

Lietuvos Respublikos susisieikimo ministrui
priskirtų valdymo sričių korupcijos
prevencijos veiksmų plano
priedas

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEIKIMO MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ 2026–2029 M.
KORUPCIJOS RIZIKŲ MAŽINIMO PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
TIKSLAS. Sukurti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinant Lietuvos Respublikos susisieikimo ministerijos (toliau – Ministerija) ir susisieikimo ministro valdymo sričiai priskirtoms įstaigoms ir bendrovėms (toliau – pavaldžios įstaigos) veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir Ministerijoje bei pavaldžiose įstaigose dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai VERTINIMO KRITERIJAI: 1. transporto ir ryšių sektorių labai korumpuotomis laikančių gyventojų procentinio skaičiaus mažėjimo pagal Lietuvos korupcijos žemėlapiu duomenis: 2026 m. 22 proc., 2027 m. 21 proc., 2028 m. 20 proc. 2029 m. 19 proc. (2025 m. šis rodiklis buvo 23 proc.); 2. transporto ir ryšių sektorių labai korumpuotomis laikančių valstybės tarnautojų procentinio skaičiaus mažėjimo pagal Lietuvos korupcijos žemėlapiu duomenis: 2026 m. 19 proc., 2027 m. 18 proc., 2028 m. 17 proc., 2029 m. 16 proc. (2025 m. šis rodiklis buvo 20 proc.). 3. Susisieikimo ministeriją ir pavaldžias įstaigas neskaidriomis laikančių šalies gyventojų procentinio skaičiaus mažėjimo pagal Susisieikimo ministerijos veiklos vertinimo 2025 m. duomenis: 2026 m. 52 proc., 2027 m. 51 proc., 2028 m. 50 proc., 2029 m. 49 proc. (2025 m. šis rodiklis buvo 53,2 proc.).				
1. UŽDAVINYS – Kurti korupcijai atsparią aplinką Susisieikimo ministerijoje ir užtikrinti šios veiklos koordinavimą ir efektyvų įgyvendinimą jos pavaldžiose įstaigose, šalinti korupcijos rizikos veiksnius Susisieikimo ministerijoje ir pavaldžiose įstaigose				
1.1.	Užtikrinti atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymo atlikimą	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, pavaldžios įstaigos	Pirmą kartą per AKL nustatymo metodikoje nurodytą terminą. Vėliau – praėjus metams	Kartą per metus atliktas Ministerijoje, pavaldžiose įstaigose AKL nustatymas ir rezultatai pateikti Ministerijos, pavaldžių įstaigų vadovams
1.2.	Periodiškai peržiūrėti viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkų aprašus / taisykles ir kitus vidaus	Ministerijos Organizacijos	Kiekvienais metais	Ne rečiau kaip kartą per metus peržiūrimi vidaus tvarkomieji

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
	tvarkomuosius dokumentus ir juos atnaujinti atsižvelgiant į pokyčius viešųjų pirkimų vykdymo srityse	valdymo departamento Viešųjų pirkimų skyrius, pavaldžios įstaigos		dokumentai, atsižvelgiant į galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir juose įtvirtintus reikalavimus, reguliuojančius viešųjų pirkimų vykdymo sritį.
1.3	Vykdyti privačių interesų deklaravimo stebėseną ir kontrolę	Ministerijos Teisės ir personalo grupė, pavaldžios įstaigos	Kiekvienais metais	Ne rečiau kaip kartą per metus pagal nustatytus kriterijus tikrinti darbuotojų privačių interesų deklaracijas. Ne rečiau kaip kartą per metus atlikti darbuotojų privačių interesų deklaravimo stebėseną ir rezultatus pateikti Ministerijos, Pavaldžių įstaigų vadovams bei skyrių / tarnybų vadovams
1.4.	Paskirti AB „Detonas“ atsakingą asmenį už Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolę ir priežiūrą	AB „Detonas“	2026-06-01	Paskirtas už Viešųjų ir privačių interesų derinimo kontrolę atsakingas asmuo
1.5.	Papildyti LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo AB „Detonas“ tvarkos aprašą, reglamentuojant deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų patikrą	AB „Detonas“	2026-06-01	Reglamentuota deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų patikra
1.6.	Atlikti anoniminę darbuotojų tolerancijos korupcijai įstaigoje apklausą	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, pavaldžios įstaigos	Kartą per metus	Kartą per metus atlikta anoniminė Tolerancijos korupcijai apklausa, apibendrinti apklausos rezultatai pateikti vadovams
1.7.	Atlikti viešųjų pirkimų proceso vidaus auditą	Ministerijos Centralizuoto	2028-12-31	Atliktas viešųjų pirkimų proceso vidaus auditas Susisiekimo ministerijoje ir kituose

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
		vidaus audito skyrius, akcinės bendrovės		Centralizuoto vidaus audito skyriaus audituojamuose subjektuose, taip pat akcinėse bendrovėse bei sudarytas ir patvirtintas rekomendacijų, pateiktų vidaus audito ataskaitoje, įgyvendinimo priemonių planas
1.8.	Pasirinkta imtimi ir atvejais ir (ar) pagal nustatytus kriterijus tikrinti atliktų statybos darbų perdavimo statytojui (užsakovui) komisijos atliktą darbą ir (ar) į šią komisiją įtraukti papildomus narius, vadovaujantis Atliktų statybos darbų perdavimo statytojui (užsakovui)	AB „Via Lietuva“	Ne rečiau kaip 4 kartus per metus	Atsakingi vykdytojai ne rečiau kaip 4 kartus per metus dalyvavo atliktų statybos darbų perdavimo statytojui (užsakovui) komisijos veikloje
1.9.	Atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą	Ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyrius, akcinės bendrovės	2027-12-31	Atliktas korupcijos rizikos valdymo vertinimas Ministerijoje ir kituose Centralizuoto vidaus audito skyriaus audituojamuose subjektuose, taip pat akcinėse bendrovėse. Sudarytas ir patvirtintas rekomendacijų, pateiktų vidaus audito ataskaitoje, įgyvendinimo priemonių planas.
1.10.	Papildyti Susisiekimo ministerijos viešųjų pirkimų organizavimą reglamentuojantį Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašą, nustatant rekomendacinio pobūdžio Susisiekimo ministerijos atstovų įtraukimą į viešųjų pirkimų komisijos sudėtį	Ministerijos Organizacijos valdymo departamento Viešųjų pirkimų skyrius	2026-12-31	Papildytas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas
1.11.	Siekiant tinkamo Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų paskirstymo vietinės reikšmės keliams, parengti vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinių eilių sudarymo rekomendacijas	Ministerijos Kelių transporto grupė	2027-12-31	Parengtos vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinių eilių sudarymo rekomendacijos. Pagal kokybinius rodiklius 100 % prioritetinių eilių sudarymo rekomendacijų sklaida savivaldybėse

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
1.12.	Lietuvos transporto saugos administracijos (toliau – LTSA) darbuotojus, dirbančius srityse, kur didžiausia korupcijos rizika, aprūpinti nešiojamaisiais vaizdo ir garso registratoriais (kūno kameromis) ir užtikrinti jų naudojimą bei duomenų ir įrašų tvarkymą	LTSA	2026-12-31	Įsigyti vaizdo ir garso registratoriai (kūno kameros), parengta jų naudojimo bei įrašų tvarkymo tvarka
2. UŽDAVINYS – Užtikrinti efektyvesnę ir viešesnę Susisiekimo ministerijos ir pavaldžių įstaigų veiklą, didinant Susisiekimo ministerijoje ir pavaldžiose įstaigose vykdomų procedūrų ir svarbių susisiekimo infrastruktūros projektų skaidrumą				
2.1.	Viešinti Ministerijos ir pavaldžių įstaigų interneto svetainėse bei jų paskyrose socialiniuose tinkluose (pvz., <i>LinkedIn</i> , <i>Facebook</i>) tikslinę informaciją apie įgyvendinamas atsparumo korupcijai priemones	Ministerijos Komunikacijos skyrius, Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, pavaldžios įstaigos	Kiekvienais metais	Paviešinta ne mažiau kaip 2 pranešimai, informacija aktualizuojama ne vėliau kaip po mėnesio
2.2.	Inicijuoti visuomenės nuomonės tyrimus apie susisiekimo sektorių skaidrumą	Ministerijos Komunikacijos skyrius	Kiekvienais metais	Atlikta apklausa ir rezultatai pristatyti susisiekimo ministrui
2.3.	Didinti svarbių susisiekimo sektoriaus valstybės infrastruktūros projektų duomenų skaidrumą ir užtikrinti visuomenės informavimą, viešinant informaciją apie juos	Ministerijos Komunikacijos skyrius, Organizacijos valdymo departamentas, pavaldžios įstaigos	Nuolat	Pagal kokybinius rodiklius 100 % paviešinta aktuali informacija apie svarbius projektus
2.4.	Atnaujinti Kliento patirties kelionės veiklos vadovą, patvirtintą akcinės bendrovės „Via Lietuva“ generalinio direktoriaus 2025-01-21 įsakymu Nr. 6-25-257 jį įgyvendinančius paslaugų aprašymus ir instrukcijas, siekiant pašalinti korupcijos rizikos veiksnius	AB „Via Lietuva“	2026-06-01	Patvirtintas atnaujintas Kliento patirties kelionės veiklos vadovas, jį įgyvendinantys paslaugų aprašymai ir instrukcijos
3. UŽDAVINYS – Didinti Susisiekimo ministerijos ir pavaldžių įstaigų darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą				

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
3.1.	Organizuoti darbuotojų mokymus pagal patvirtintą mokymų programą	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, pavaldžios įstaigos	Kiekvienais metais	Organizuoti ne mažiau kaip vienus mokymus per metus
3.2.	Nuolatos bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT), Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija, Lietuvos Respublikos prokuratūra, Skaidrumo akademija, organizacijomis bei kitomis institucijomis, siekiant dalintis gerąja veiklos praktika	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Teisės ir personalo grupė, Komunikacijos skyrius, pavaldžios įstaigos	Kiekvienais metais	Nuolatinis dalyvavimas korupcijos prevencijos susitikimuose ir kituose renginiuose. Dalyvavimas ne mažiau kaip 2 renginiuose per metus
4. UŽDAVINYS – užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą				
4.1.	Atlikti praėjusių metų pirkimų rizikų vertinimą (pirkimų monitoringą) pagal Atsparumo korupcijai politikos priemonių įgyvendinimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 3-441 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro valdymo sričių atsparumo korupcijai politikos priemonių įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytus kriterijus	Ministerijos Organizacijos valdymo departamento Viešųjų pirkimų skyrius, pavaldžios įstaigos	Kiekvienais metais iki balandžio 1 d.	Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyriaus pateikta rizikingiausių viešųjų pirkimų aspektų analizės praėjusių metų ataskaita
4.2.	Tobulinti susisiekimo ministro valdymo srities pirkimų monitoringo pateikiamus duomenis / formą, gryninant kitus rizikingiausius viešųjų pirkimų aspektus	Ministerijos Organizacijos valdymo departamento Viešųjų pirkimų	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyriaus pateikti siūlymai dėl pirkimų monitoringo pateikiamų duomenų / formos tobulinimo tikslingumo

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
		skyrius, Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, pavaldžios įstaigos		
4.3.	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymus pagal STT rekomendacijas	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, pavaldžios įstaigos	Kiekvienas metais iki rugsėjo 30 d.	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, nustatytos korupcijos prevencijos priemonės, mažinančios korupcijos rizikas, ir rezultatai pateikti Ministerijos, pavaldžių įstaigų vadovams
4.4.	Peržiūrėti ir atnaujinti korupcijos rizikų žemėlapius arba bendrą rizikų registrą, kuriame įtrauktos ir korupcijos rizikos	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos valdymo departamentas, pavaldžios įstaigos	Kiekvienas metais iki gruodžio 31 d.	Peržiūrėtas ir atnaujintas korupcijos rizikų žemėlapis arba bendras rizikų registras, numatytos rizikos valdymo priemonės
4.5.	Užtikrinti kandidatų, siekiančių eiti arba einančių pareigas, patikimumo patikrą	Ministerijos Teisės ir personalo skyrius, pavaldžios įstaigos	Nuolat	Atlikti kandidatų patikimumo patikras, siekiant nustatyti, kad visi kandidatai atitinka nustatytus reikalavimus
4.6.	Užtikrinti, kad pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 2 dalyje numatytas	Ministerijos Teisės ir personalo grupė,	Nuolat	Atliktas ir pavišintas visų teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
	sąlygas būtų atliekamas visų teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas	pavaldžios įstaigos pagal poreikį		
5. Perkeltos neįgyvendintos priemonės iš Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui priskirtų valdymo sričių Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių 2023–2025m. plano				
5.1.	Pateikti pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos Oro erdvės organizavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos Oro erdvės organizavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo: 5.1.1. vartojamų leidimų, kuriais suteikiama teisė vykdyti reguliarųjį ir nereguliarųjį oro susisiekimą tarp Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos bei Europos ekonominei erdvei nepriklausančių valstybių, sąvokų suvienodinimo, vadovaujantis Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymu; 5.1.2. sąvokų „Reguliarusis oro susisiekimas“ ir „Nereguliarusis oro susisiekimas“ apibrėžties panaikinimo; 5.1.3. papildymo nuostatomis dėl LTSA tikrinamų faktų ir duomenų, gavus oro vežėjo dokumentus, ar nuorodų į teisės aktus, kuriais vadovaujantis tikrinami faktai ir duomenys, pateikimo; 5.1.4. papildymo nuostata, kad LTSA tikrina, ar trečiosios šalies oro vežėjui išduotas Europos aviacijos agentūros leidimas pagal 2014 m. balandžio 29 d. Reglamentą (ES) Nr. 452/2014, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomi su orlaivių naudojimu skrydžiams, vykdomiems trečiųjų šalių vežėjų, susiję techniniai reikalavimai ir administracinės procedūros; 5.1.5. papildymo nuostatomis, įgyvendinančiomis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Licencijavimo pagrindų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos	LTSA, Ministerijos Oro transporto grupė	2027-03-31	Pateiktas teisės aktų projektas dėl Oro erdvės organizavimo taisyklių pakeitimo

Eil. Nr.	Priemonės / veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas
	Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 937, reikalavimus			
5.2.	Pakeisti Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 28 d. įsakymą Nr. 2BE-449 „Dėl Oro erdvės organizavimo taisyklių įgyvendinimo“ ir suvienodinti vartojamas leidimų, kuriais suteikiama teisė vykdyti reguliariųjų ir nereguliariųjų oro susisiekimą tarp Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos bei Europos ekonominei erdvei nepriklausančių valstybių, sąvokas vadovaujantis Aviacijos įstatymu	LTSA	2027-03-31	Pakeistos ir direktoriaus įsakymu patvirtintos Oro erdvės organizavimo taisyklės, suvienodintos vartojamos leidimų, kuriais suteikiama teisė vykdyti reguliariųjų ir nereguliariųjų oro susisiekimą tarp Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos bei Europos ekonominei erdvei nepriklausančių valstybių, sąvokos
5.3.	Patikslinti Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2015 m. sausio 8 d. įsakymą Nr. 2B-01 „Dėl kontrolės dokumentų formų patvirtinimo“ ir papildyti patikrinimo klausimyną	LTSA	2026-12-31	Patikslintas Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2015 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 2B-01 „Dėl kontrolės dokumentų formų patvirtinimo“
5.4.	Parengti vidinių mokymų medžiagą antikorupcine tema naujai atėjusiems darbuotojams <i>Moodle</i> ar kitoje mokymų platformoje	AB „Kelių priežiūra“	2026-12-31	Parengta ir naudojama mokymų medžiaga antikorupcine tema